
Beretning 2025 

27. marts på Kursuscenteret 
 

1. På generalforsamlingen sidste år blev Leif Børsen valgt som ordstyrer. Anette Laursen 

blev genvalgt og der var nyvalg til Jette Bæk, Ulla Ørnsholt og René Jørgensen. Ulla 

Kristensen og Leif Jensen blev valgt til suppleanter. Der var genvalg til Knud Buch som 

revisor. Vi konstituerede os efterfølgende, hvor jeg blev valgt som formand, Hans 

Viggo næstformand og Heidi sekretær. Peter Graver fortsatte udenfor bestyrelsen 

som kasserer, men stoppede senere, hvorefter Kirsten Welling overtog 

kassererjobbet. 

2. Først de faste arrangementer Sandbjerg anden torsdag i januar sammen med 

pensionistforeningen og Sandbjerg, her sørgede Morten Krabbe med sin fine humor 

at binde de sange, vi skulle synge, til en flot buket, godt akkompagneret af Annelise 

Laursen med band. Borgerforeningen sørgede for bobler og kransekage. 

3. Fastelavn – søndag den 2. marts i år havde vi, sammen med Brugsen og hallen 

tøndeslagning. Der kom ca. 75 børn og 100 voksne til en hyggelig eftermiddag. 

4. Affaldsindsamlinger – 13. april havde vi affaldsindsamling i samarbejde med 

kommunen og DN. I år er det lørdag den 5. april, vi har droppet Danmarks 

Naturforening, da det er blevet mere besværligt at tilmelde, og nu får man kun 

affaldsposer tilsendt, det har vi nok råd til at købe. I ugen op til, er vi på skolen og 

giver Børnehaveklassen en sodavand, da de samler på skolen og hallens område. 

Affaldsindsamlingen sammen med organisationen ”Ren Natur” afholdt vi 27. maj, 

hvor børnehaveklassen og Smuk By samlede og fik tilsammen 2500 kr. for det. 

5. Første weekend i juni var der K9Biatlon på Lilleskov Slot, vi solgte øl og vand fra vores 

nye pavillon, som vi via Stofamidler har fået. Vi er spændte på om det bliver til noget i 

år, da der er ved at være så mange deltagere, at det er for småt hos Lotte og Torben. 

6. Skt. Hans – Så kunne vi igen afholde Skt. Hans, en hyggelig aften på pladsen hos Birte 

og Leif. Lars Hindborg spillede. 

7. Thyregoddagene tredje lørdag i august, startede onsdag eftermiddag med åbent hus 

hos TMK og om aftenen med en fyldt kirke, hvor det var Lisbeth Hansen, der havde 

fået nogle ”benspænd” af præsten. Torsdag aften fiskekonkurrence og hygge ved 

Vester Mølle i samarbejde med Palle og Jagtforeningen. 

Vi havde valgt at flytte tilbage til Fritidscenteret, da kroen hen over sommeren, var 

blevet lukket. Så fredag aften var der Thyregodløgn i Multisalen, som sædvanlig styret 

flot af Torben Kjærgård og Claus Egebjerg. Lørdag morgensang i Kirkehuset og 

formanden for FREM fortalte om foreningen, derefter morgenkaffe i det fine vejr ude 

på pladsen, her kunne vi også fejre ”Smuk Bys” 10 års jubilæum – godt gået. Der var 

mange kræmmere, der fyldte godt op og Gymnastikforeningen kom og lavede noget 



for børnene. Pagaard, Brugsen, JM underboring og murer Kenneth Bøjgaard havde 

stillet en hoppeborg op. Gruppen SMS gav en rigtig god stemning med deres musik, 

de skulle desværre holde til middag, men de har lovet, at komme hele dagen her i 25. 

FREM havde arrangeret gadefodbold på stadion, med fin tilslutning, så vi håber de 

her genskabt en gammel tradition. Kagekonkurrencen blev vundet af Mathilde 

Korsholm. Om aftenen var der hygge med Lones gode mad. Vi må fra bestyrelsen sige, 

at det gør alting nemmere, når vi sammen med Lone har Thyregoddag ved 

Fritidscenteret, men man kan også se, at hen over årene, så er det sværere at trække 

folk til arrangementer, der er mange fritidstilbud og hvor det tidligere var 1. prioritet 

for lokale at gå til arrangementer her i Thyregod, så forholder det sig ikke længere 

sådan. 

8. Revy - revyholdet under kyndig ledelse af Louise og Henrik, havde igen fået 

sammensat en flot revy, som ca. 250 tilskuere tog rigtig godt imod. Selvom Henrik er 

flyttet til Silkeborg, har han lovet at tage en revy mere. Vi har gennem mange år lånt 

lys og lyd i Give, men de der havde ansvaret for det, ville gerne af med det hele. Så i 

forbindelse med revyen blev alt udstyret afleveret i hallen. Efter revyen gennemgik 

Daniel Balslev og Henrik Glassow alt udstyret, noget kunne køres direkte på 

genbrugspladsen, men det meste har vi nu fundet plads til hos Steen Feierskov 

(tidligere Ravn). 

9. Julebelysning og julemarked. Vi pyntede som sædvanlig op i byen inden den sidste 

weekend i november, hvor der er julemarked. Jeg blev midt i december ringet op af 

Vejle Kommune, der kunne fortælle, at julebelysningen i ståljuletræerne var ulovlige, 

ledningerne til træerne måtte ikke ligge hen ad jorden og vi havde et døgn til at få 

lyset afbrudt, det fik vi gjort. Jeg har bedt Lokalrådet om at tage det op, da der må 

være andre landsbysamfund, der har det samme problem. Kommunen kunne jo 

hjælpe os og bekoste udgiften til lovliggørelse, selvom der ingen kommunale kroner 

er til julebelysning i landsbyerne. Derudover så blev 3 af blomsterstandene påkørt og 

2 af vore nye julekugler gik i stykker. Vi gentog julehjælpen, der var 7 ansøgere til en 

julekurv fra Brugsen. 

  

10.  Stierne, Smuk By og flag – Stiudvalget, der består af Leif Carlsen, Bent Nielsen, Bjarne 

Andersen og Jens Ørnsholt, sørger for at græsset bliver slået på byens stier. Smuk By 

gruppen, som jeg tidligere nævnte, havde 10 års jubilæum sidste år, Tove Andersen er 

kontaktpersonen og de ca. 10 personer mødes 1. onsdag kl. 9 hver måned, startende 

med kaffe her i kælderen på Kursuscenteret. Vores flagstænger bliver opmagasineret 

hos Gurli og Andreas Hermann og flagene ligger hos Joan Rasmussen. 

  



11.  Portalen styres af Bjarne Boysen, Heidi Høegh, Troels Christensen og Mathias Arico. 

På portalen er der bla. et link til den delebil, ”vi fik gang i” i januar. Vejle Kommunes 

landdistriktsudvalg havde i 24 afsat 30000 kr. til hver af de landsbysamfund, der 

startede en delebilsordning. Vi valgte Byens Bil fra Ringkøbing, vi skulle selv finde 2 

lokale sponsorer, det blev Brugsen og Pagaard, så den 7. januar kunne vi præsentere 

bilen. Mere herom senere. 

12.  Inventar og Udlejning – Som det kan ses af inventarlisten, så har vi efterhånden 

meget. Noget lejes ud, og det er efterhånden en god post på regnskabet. Vi er meget 

taknemmelige for de forskellige, der opmagasinerer vores løsøre, som I kan se på 

listen, der er delt rundt. Mest hos Steen Feierskov, der kvit og frit har givet os et 

hjørne i et af Ravns gamle fabrikslokaler på Vester Allé. Men hvem synes det er sjovt, 

at fjerne fingerskruerne på vores plakatstander ved Søndergade? og her er der også 

blevet taget en vimpel fra en af flagstængerne 

 

13.  Lokalrådet – Heidi har været vores repræsentant i lokalrådet, det er vigtigt at det 

gode samarbejde fortsætter. 

 

14. Fælles foreningsmøde – efter sidste fælles foreningsmøde skulle de forskellige 

sportsforeninger arbejde videre med forskellige samarbejdsmuligheder. Jeg har ikke 

hørt, at der er afholdt nogen møder. Så måske skulle Borgerforeningen evt. sammen 

med lokalrådet, få møderne genstartet. 

 

15. Energipark – der arbejdes på en stor energipark mellem Enkelund og Donnerup, 

rygterne har svirret og snakken har gået. Nu kommer der noget mere konkret på 

bordet og Eurowind har indkaldt til borgermøde den 3. april kl.18.30 i hallen. Jeg har 

aftalt med Gerda Jørgensen, at vi tager en drøftelse efter spisningen. 

 

 

16. Borgerforeningen har mange kontaktflader, der skal lyde en stor tak til alle, som på en 

eller anden måde har hjulpet til eller vi har samarbejdet med. 

 

Som de fleste nok ved, så holder Hans Viggo og jeg i bestyrelsen. Vi har været utrolig 

glade for bestyrelsesarbejdet, men vi må også sige, at nu har vi vist gjort vores 

borgerpligt, men tak for den store velvillighed, vi har mødt gennem årene og vi håber, 

at det må fortsætte overfor borgerforeningen fremover.  TAK 

 

Jens Erik Svane – 27. marts 2025 


